

<sup>81/1870.</sup> Man overdrog Udvalget for Bygninger og Inventariesager at lade afholde Licitation til Anskaffelse af Brænde og Kul til Byens offentlige Brug.

<sup>82/1870.</sup> Byraadet fandt Intet at erindre imod en ved Amtsraadets Foranstaltning udarbejdet Plan til Omfordeling af Amtets Localer i Raadhusets Stueetage. (See Mødet den 30te Juni.)

## Mødet den 5<sup>te</sup> Mai.

<sup>140/1867.</sup> Paa Henstilling derom fra Udvalget for Veivæsenet besluttede man at opgive det paatænkte Veianlæg fra Knudriisgade til Meilgadesport.

Det vedtoges at forlange den eksisterende Deel af Knudriisgade behandlet som privat Vei, efter Communalvedtægtens § 44, hvilken Beslutning det overdroges Udvalget for Veivæsenet at lade udføre.

<sup>149/1867.</sup> Et af Stadsingenieuren udarbejdet Overflag, hvorefter Udgifterne ved en Gruusning — istedetfor den paatænkte Macadamisering — af Veien paa Rystbeklædningen vilde andrage 1800 Rdl., blev sendt til ny Betænkning af Udvalget for Rystbeklædningen i Forening med Udvalget for Veivæsenet, dog med Anmodning til Udvalgene om at indhente Ingenieurcapitain Dalgå's's Erklæring om hvorvidt en Gruusning af Veien i Tidens Løb kunde anses for fyldestgjørende. (See Mødet 12te Mai.)

<sup>49/1869.</sup> Efter Veiudvalgets Indstilling besluttede man at opfige samtlige Veiere af Keberbanerne paa Grønland til at fraslytte disse til førstkommende October Flytterid. (See Mødet 16de Juni.)

<sup>41/1870.</sup> Da det havde viist sig umuligt for de kortere Tidsrum af 1 à 2 Maaneder at forskaffe de fornødne Qvarterer til Menige for den af Indenrigsministeriet fastsatte Maximumspris af 2 Rdl. maanedlig, havde Byraadet indstillet til Ministeriet, at der maatte gives indtil 3 Rdl. maanedlig for Qvarterer til det Antal Menige (for Tiden 84 Mand), hvortil man i bemeldte Tidsrum ikke kunde skaffe saadanne for 2 Rdl. maanedlig.

Dette nægtede Ministeriet. Byraadet vedtog derfor for 1870 at bestride den af den høiere Betaling slydende Meerudgift af Byens Kasse.

<sup>77/1870.</sup> Paa Grund af, at endeel Børn, der ikke vare hjemmehørende her, frekventerede Byens Skoler, uden at erlægge høiere Betaling end de Børn, hvis Forældre boe her i Byen, havde Udvalget for Skolevæsenet indstillet, at man skulde søge at træffe Overenskomst med de vedkommende Landcommuner, og da navnlig med Biby Sogn, hvorfra det største Antal udenbyes Børn søge Skolerne her, om Betalingen for disse

Børns Underviisning. I det Byraadet approberede Skolendvalgets Indstilling, fastsattes Betalingen for udenbys Børn, der besøge den lavere Borgerdrengeskole og Friskolen til henholdsvis 10 Rdl. og 7 Rdl. 3' Mk. aarlig, hvorefter Contingentet i den høiere Borgerdrengeskole og Borgerpigen bliver uforandret.

Det vedtoges at forhandle med de vedkommende Sogneraad om Erlægelsen af det heromhandlede Bederlag. (See Mødet 12te Mai.)

1870. Udvalget for Havnevæsenet havde til Byraadets Approbation indstillet et Forslag fra Overbaneingenieuren ved de jydsk-sjyenske Jernbaner om Anlæg af en Dreieskive til Forbindelse af de sydlige blinde Ender af de to Spor, der gaae langs med Dampskibsbroen, og Anbringe af Stikspor fra den allerede ved Havnen værende Dreieskive. I det man approberede de omhandlede Forslag til Anlægget, besluttede man at henholde sig til Havneudvalgets Indstilling om, at det ved Anlægget skulde gjøres til en Betingelse, at det Stikspor, der kommer til at gaae tværs over Havnegade, ingensinde benyttes til Hensættelse af Godsvogne. Tillige besluttede man at udtale Ønsket om, at begge Dreieskiver i Færdselens Interesse maatte blive dækkede med Planter i Niveau med Brolægningen.

## Modet den 12<sup>te</sup> Mai.

Der fremlagdes Meddelelse om, at Capitain Andresen af den Høistcommanderende var ansat som Medlem af Indkvarteringscommissionen istedetfor Capitain Penick.

1870. Man bevilgede efter Rystbeklædningsudvalgets Indstilling 150 Rd. til Anlæg af Strømbrydere til Beskyttelse af det lille Bælt udenfor Meilgadesport, hvorhos Byraadet samtykkede i, at der overlodes Udvalget 20<sup>de</sup> Læs Udhugst fra Niisflov, forudsat at Udvalget for Skovvæsen antog, at der uden Skade kunde afgives saa meget. (See Mødet 2den Juni).

1870. Til Svar paa Indstillingen fra Byraadet om, at kongelig Ansættelse for Fremtiden bortfalder for Overlærerne ved Communes Skoler, at der kun ansættes een Overlærer ved Friskolen, og at dennes Gage ansættes til 300 Rd. i Pengeløn istedetfor 350 Rd. og iøvrigt med de i Loven af 8de Marts 1856 fastsatte Emolumenter, havde Ministeriet for Kirke- og Underviisningsvæsenet under 2den Mai resolveret, at Overlærerne som hidtil faae kongelig Ansættelse, og at der ved Friskolen kun ansættes een Overlærer, i hvis Lønning der ingen Nedsættelse finder Sted.

Endvidere resolverede Ministeriet, at denne Lærers Underviisningstimer ikke bør ansættes til flere end i det Høieste 28 ugentlig.